

積算内訳表

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設排水路設置工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					179,249,181	
航路泊地(埋没)付帯施設					179,249,181	
仮設工					10,796,201	
土のう工					18,600	
土のう製作・設置・撤去	流用材				18,600	
1 土のう工	製作・設置・撤去、流用材	袋	20.00	930	18,600	
大型土のう工					10,526,001	
大型土のう製作・設置・撤去	1.0t型、流用材				10,526,001	
2 大型土のう工(1)	製作・設置、流用材	袋	1,693.00	5,271	8,923,803	
3 大型土のう工(2)	撤去	袋	58.00	828	48,024	
4 掘削		m ³	1,693.00	359	607,787	
5 土砂等運搬	土砂採取場所～土のう設置場所	m ³	1,693.00	559	946,387	
締切排水工					251,600	
ポンプ排水	排水量120以上450m ³ /h未満、作業時排水				251,600	
6 ポンプ運転		日	10.00	16,150	161,500	
7 ポンプ設置・撤去		箇所	1.00	90,100	90,100	
構造物撤去工					1,066,877	
撤去工					1,066,877	

積算内訳表

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設排水路設置工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
ブロック撤去・仮置	テトラポッド2.0t型				75,744	
8 ブロック撤去(1スイング内)	テトラポッド2.0t型	個	48.00	1,578	75,744	
基礎捨石撤去・仮置	30～300kg/個程度				991,133	
9 掘削	基礎捨石(30～300kg/個程度)	m ³	738.00	458.8	338,594	
10 土砂等運搬(基礎捨石運搬)	撤去場所～市川	m ³	738.00	884.2	652,539	
管きょ工					141,942,837	
管路土工					15,775,564	
管路掘削					1,043,311	
11 掘削		m ³	2,274.00	458.8	1,043,311	
管路埋戻	流用材				14,732,253	
12 掘削		m ³	7,941.00	305.3	2,424,387	
13 土砂等運搬	土砂採取場所～埋戻場所	m ³	7,941.00	559	4,439,019	
14 埋戻し	流用材	m ³	7,147.00	1,101	7,868,847	
管基礎工					812,573	
砂基礎設置	t=200mm、機械施工、流用材				812,573	
15 掘削		m ³	259.00	359	92,981	
16 土砂等運搬	土砂採取場所～砂基礎設置場所	m ³	259.00	559	144,781	
17 砂基礎工(機械施工)	流用材	m ³	233.00	2,467	574,811	

積算内訳表

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設排水路設置工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
管布設工					125,354,700	
強化プラスチック複合管布設工	φ1,650mm, FRPM (外圧1種) 管				122,419,342	
18 強化プラスチック複合管布設工		m	531.00	10,882	5,778,342	
19 強化プラスチック複合管 (材料費)		式	1.00	116,641,000	116,641,000	
巻立てコンクリート工	18-8-40 BB W/C=65%以下				2,935,358	
20 漏洩防止シート敷設	合成繊維	m ²	85.00	736	62,560	
21 鋼製型枠組立組外 (重力式)		m ²	119.00	10,200	1,213,800	
22 コンクリート打設 (陸上)	18-8-40 BB W/C=65%以下	m ³	73.00	22,726	1,658,998	
マンホール工					22,925,083	
特殊組立マンホール工					22,925,083	
底部工	人孔A, B, C, D, E, F				1,414,563	
23 基礎碎石・敷モルタル (材料費)	基礎碎石: RC-40、敷モルタル: 高炉セメント (1:3)	式	1.00	48,000	48,000	
24 型枠 (基礎コンクリート)		m ²	9.00	5,599	50,391	
25 コンクリート (基礎コンクリート打設)	18-8-40 BB	m ³	6.00	32,440	194,640	
26 型枠 (インバート)	制作・設置・撤去	m ²	21.00	14,340	301,140	
27 コンクリート (陸上) (インバートコンクリート打設)	18-8-40 BB	m ³	12.00	22,726	272,712	
28 モルタル上塗り	配合1:2、t=20mm	m ²	28.00	19,560	547,680	
組立1号マンホール設置 (円形部材)	人孔A, B, C, D, E, F、1号 (0.51~0.71m)、3m以下				823,480	

積算内訳表

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設排水路設置工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
29 ブロック、蓋、受枠等（材料費）		式	1.00	633,220	633,220	
30 組立マンホール設置工	人孔A, B, C, D, E, F、1号(0.51～0.71m)、3m以下	箇所	6.00	31,710	190,260	
ブロック据付工(矩形部材)	人孔A, B, C, D, E, F				20,687,040	
31 基礎・中間・頂版ブロック(材料費)		式	1.00	20,316,000	20,316,000	
32 ブロック据付工	基礎ブロック、中間ブロック、頂版ブロック	個	20.00	18,552	371,040	
加ハート工					966,545	
場所打函渠工					966,545	
函渠工	内空幅：B=2.0m、内空高：H=1.0m、24-8-25(20)BB				304,800	
33 函渠	24-8-25(20) BB	m ³	4.00	76,200	304,800	
削孔(函渠接続)	φ13mm、L=100mm				25,645	
34 コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		孔	28.00	679.9	19,037	
35 ケミカルアンカー（材料費）	D13、R-12N	式	1.00	6,608	6,608	
鉄筋工	SD345				70,100	
36 鉄筋加工組立(1)	D19	kg	142.00	204	28,968	
37 鉄筋加工組立(2)	D16	kg	34.00	204	6,936	
38 鉄筋加工組立(3)	D13	kg	166.00	206	34,196	
止水板設置					566,000	
39 L型止水板（材料費）		組	1.00	566,000	566,000	

積算内訳表

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設排水路設置工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
基礎工					1,489,526	
基礎捨石工					1,489,526	
基礎捨石	30～300kg/個程度				964,000	
40 積込(ルーズ)		m ³	617.00	323.2	199,414	
41 土砂等運搬(基礎捨石運搬)	市川～捨石投入場所	m ³	617.00	884.2	545,551	
42 基礎捨石投入(陸上投入)	基礎捨石(30～300kg/個程度)	m ³	617.00	355	219,035	
捨石荒均し	±20cm				525,526	
43 捨石荒均し(陸上)	±20cm +1.50m以上	m ²	126.00	3,851	485,226	
44 目潰石(材料費)	岩ズリ、t=10mm	m ³	13.00	3,100	40,300	
消波工					62,112	
消波ブロック工					62,112	
消波ブロック据付	テトラポッド2.0t型				62,112	
45 ブロック据付(1スイング)	テトラポッド2.0t型	個	48.00	1,294	62,112	

総括表

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設排水路設置工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					179,249,181	
間接工事費	11,543,646 + 45,847,516				57,391,162	
共通仮設費(計)	10,647,401 + 896,245				11,543,646	
共通仮設費(率)	$179,249,181 \times 5.94\% ((4.32\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$				10,647,401	
現場環境改善費	$179,249,181 \times 0.50\%$				896,245	
現場管理費	$190,792,827 \times 24.03\% ((22.21\% + 1.12\%) \times 1.03)$				45,847,516	
工事原価	$179,249,181 + 57,391,162$				236,640,343	
一般管理費等	$236,640,343 \times 15.23\% (15.23\% \times 1.00) - 5,323$				36,035,001	
契約保証費	$236,640,343 \times 0.04\%$				94,656	
工事価格	$236,640,343 + 36,035,001 + 94,656$				272,770,000	
消費税等相当額	$272,770,000 \times 10.00\%$				27,277,000	
請負工事費	$272,770,000 + 27,277,000$				300,047,000	

代価表・施工パッケージ

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設排水路設置工事

番号：1

名称：土のう工 製作・設置・撤去、流用材

100袋当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	4.200	21,740.00	91,308		
土のう	62×48cm	袋	100.000	17.00	1,700		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	93,008.00	2		
合 計	作業能力：100.00袋			930.00	93,010		

番号：2

名称：大型土のう工(1) 製作・設置、流用材

10袋当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.278	33,600.00	9,340		
特殊作業員		人	0.278	28,770.00	7,998		
普通作業員		人	0.278	21,740.00	6,043		
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10.000	1,100.00	11,000		
バックホ運転		日	0.278	62,590.00	17,400		
諸雑費（率+まるめ）		%	4.000	23,381.00	929		
合 計	作業能力：10.00袋			5,271.00	52,710		

代価表・施工パッケージ

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設排水路設置工事

番号：3

名称：大型土のう工(2) 撤去

10袋当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.069	33,600.00	2,318.		
特殊作業員		人	0.069	28,770.00	1,985.		
バックホ運転		日	0.069	57,640.00	3,977.		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	8,280.00	0.		
合 計	作業能力：10.00袋			828.00	8,280.		

番号：4

名称：掘削

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削		m ³	1.00	359.	359.		
合 計	作業能力：1.00m ³			359.	359.		

番号：5

名称：土砂等運搬 土砂採取場所～土のう設置場所

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	土砂採取場所～土のう設置場所	m ³	1.00	559.	559.		
合 計	作業能力：1.00m ³			559.	559.		

代価表・施工パッケージ

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設排水路設置工事

番号：6

名称：ポンプ運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	0.140	28,770.00	4,027		
工事用水中ポンプ運転		日	1.000	1,631.00	1,631		
発動発電機運転		日	1.000	10,030.00	10,030		
諸雑費（率+まるめ）		%	3.000	15,688.00	462		
合 計	作業能力：1.00日			16,150.00	16,150		

番号：7

名称：ポンプ設置・撤去

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.500	33,600.00	16,800		
特殊作業員		人	0.100	28,770.00	2,877		
普通作業員		人	2.000	21,740.00	43,480		
バックホ運転		日	0.500	53,870.00	26,935		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	90,092.00	8		
合 計	作業能力：1.00箇所			90,100.00	90,100		

代価表・施工パッケージ

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設排水路設置工事

番号：8

名称：ブロック撤去(1スイング内) テトラポッド2.0t型

1日当り(91個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	47,400.00	47,400.00	8H	
とび工		人	1.00	30,350.00	30,350.00		
普通作業員		人	3.00	21,740.00	65,220.00		
雑材料	全体の%	%	0.50	142,970.00	714.00		
合 計	作業能力：91.00個			1,578.00	143,684.00		

番号：9

名称：掘削 基礎捨石(30～300kg/個程度)

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削	基礎捨石(30～300kg/個程度)	m3	1.00	458.8	458.8		
合 計	作業能力：1.00m3			458.8	458.8		

番号：10

名称：土砂等運搬(基礎捨石運搬) 撤去場所～市川

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(基礎捨石運搬)	撤去場所～市川	m3	1.00	884.2	884.2		
合 計	作業能力：1.00m3			884.2	884.2		

番号：11

名称：掘削

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削		m3	1.00	458.8	458.8		
合 計	作業能力：1.00m3			458.8	458.8		

代価表・施工パッケージ

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設排水路設置工事

番号：12

名称：掘削		1m3当り					
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削		m3	1.00	305.3	305.3		
合 計	作業能力：1.00m3			305.3	305.3		

番号：13

名称：土砂等運搬 土砂採取場所～埋戻場所		1m3当り					
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	土砂採取場所～埋戻場所	m3	1.00	559	559		
合 計	作業能力：1.00m3			559	559		

番号：14

名称：埋戻し 流用材		1m3当り					
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し	流用材	m3	1.00	1,101	1,101		
合 計	作業能力：1.00m3			1,101	1,101		

番号：15

名称：掘削		1m3当り					
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削		m3	1.00	359	359		
合 計	作業能力：1.00m3			359	359		

代価表・施工パッケージ

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設排水路設置工事

番号：16

名称：土砂等運搬 土砂採取場所～砂基礎設置場所

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	土砂採取場所～砂基礎設置場所	m ³	1.00	559	559		
合 計	作業能力：1.00m ³			559	559		

番号：17

名称：砂基礎工（機械施工） 流用材

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
砂基礎設置	機械施工	m ³	1.00	2,467.00	2,467		
合 計	作業能力：1.00m ³			2,467.00	2,467		

番号：18

名称：強化プラスチック複合管布設工

m当り（10m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.53	33,600.00	17,808		
特殊作業員		人	1.06	28,770.00	30,496		
普通作業員		人	1.59	21,740.00	34,566		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	0.53	47,400.00	25,122		
諸雑費	労務費の%	%	1.00	82,870.00	828		
合 計	作業能力：10.00m			10,882.00	108,820		

番号：19

名称：強化プラスチック複合管（材料費）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
強化プラスチック複合管	φ1,650mm, 外圧1種管, JIS規格品	本	133.00	877,000.00	116,641,000		
合 計	作業能力：1.00式			116,641,000.00	116,641,000		

代価表・施工パッケージ

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設排水路設置工事

番号：20

名称：漏洩防止シート敷設 合成繊維

600m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
漏洩防止シート	織布、厚0.19～0.25mm、強度980N/m ³	m ²	660.00	370.00	244,200		
普通作業員		人	9.00	21,740.00	195,660		
雑材料	全体の%	%	0.50	439,860.00	2,199		
合 計	作業能力：600.00m ²			736.00	442,059		

番号：21

名称：鋼製型枠組立組外(重力式)

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(重力式)	クレーン抜き	m ²	100.00	9,360.00	936,000		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	2.00	42,000.00	84,000	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			10,200.00	1,020,000		

番号：22

名称：コンクリート打設(陸上) 18-8-40 BB W/C=65%以下

10m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート(高炉セメントB)	18-8-40 W/C=65%以下	m ³	10.30	18,700.00	192,610		
コンクリート打設(上部工製作)	クレーン抜き	m ³	10.00	2,625.00	26,250		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	0.20	42,000.00	8,400	8H	
合 計	作業能力：10.00m ³			22,726.00	227,260		

代価表・施工パッケージ

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設排水路設置工事

番号：23

名称：基礎碎石・敷モルタル（材料費） 基礎碎石：RC-40、敷モルタル：高炉セメント（1:3）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.00	21,500.00	21,500		
基礎碎石	RC-40	m ³	10.00	2,650.00	26,500		
合 計	作業能力：1.00式			48,000.00	48,000		

番号：24

名称：型枠（基礎コンクリート）

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠（基礎コンクリート）		m ²	1.000	5,599	5,599		
合 計	作業能力：1.00m ²			5,599	5,599		

番号：25

名称：コンクリート（基礎コンクリート打設） 18-8-40 BB

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート（基礎コンクリート打設）	18-8-40 BB	m ³	1.000	32,440	32,440		
合 計	作業能力：1.00m ³			32,440	32,440		

番号：26

名称：型枠（インバート） 制作・設置・撤去

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠（インバート）	制作・設置・撤去	m ²	1.000	14,340	14,340		
合 計	作業能力：1.00m ²			14,340	14,340		

代価表・施工パッケージ

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設排水路設置工事

番号：27

名称：コンクリート(陸上)(インパートコンクリート打設) 18-8-40 BB

10m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート(高炉セメントB)	18-8-40	m 3	10.30	18,700.00	192,610		
コンクリート打設(上部工製作)	クレーン抜き	m 3	10.00	2,625.00	26,250		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	0.20	42,000.00	8,400	8H	
合 計	作業能力：10.00m 3			22,726.00	227,260		

番号：28

名称：モルタル上塗り 配合1:2、t=20mm

1m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
左官		人	0.33	31,610.00	10,431		
普通作業員		人	0.33	21,740.00	7,174		
モルタル練(施工パッケージ 普通)		m 3	0.02	97,380	1,947		
諸雑費(まるめ)		式	1.00	19,552.00	8		
合 計	作業能力：1.00m 2			19,560	19,560		

番号：29

名称：ブロック、蓋、受枠等(材料費)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
斜壁ブロック	600mm×900mm×450mm	個	2.00	25,000.00	50,000		
斜壁ブロック	600mm×900mm×300mm	個	4.00	18,500.00	74,000		
調整リング	600mm×150mm	個	3.00	10,900.00	32,700		
調整リング	600mm×100mm	個	3.00	7,840.00	23,520		
下水道用マンホール用ふた・受枠	φ600mm 浮上防止型 かぎ付 T=25	組	6.00	75,500.00	453,000		
合 計	作業能力：1.00式			633,220.00	633,220		

代価表・施工パッケージ

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設排水路設置工事

番号：30

名称：組立マンホール設置工 人孔A、B、C、D、E、F、1号(0.51～0.71m)、 3m以下

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
組立マンホール設置工	1号、マンホール深さ3m以下	箇所	1.00	31,710.00	31,710		
合 計	作業能力：1.00箇所			31,710.00	31,710		

番号：31

名称：基礎・中間・頂版ブロック(材料費)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
エスホール 基礎ブロック (B) 2500B	耐塩害コンクリート材料使用、2,500×2,500×1,500mm	個	1.00	2,210,000.00	2,210,000		
エスホール 基礎ブロック (B) 2000A	耐塩害コンクリート材料使用、2,000×1,500×1,500mm	個	3.00	1,230,000.00	3,690,000		
エスホール 基礎ブロック (B) 2000B	耐塩害コンクリート材料使用、2,000×2,000×1,500mm	個	2.00	1,450,000.00	2,900,000		
エスホール 基礎ブロック (MB) 2500B	2,500×2,500×1,500mm	個	1.00	1,570,000.00	1,570,000		
エスホール 基礎ブロック (MB) 2000A	2,000×1,500×1,500mm	個	3.00	1,000,000.00	3,000,000		
エスホール 基礎ブロック (MB) 2000B	2,000×2,000×1,200mm	個	2.00	964,000.00	1,928,000		
エスホール 中間ブロック (M) 2000B	2,000×2,000×600mm	個	2.00	431,000.00	862,000		
エスホール 頂版ブロック (S) 2500B	2,500×2,500×300mm	個	1.00	1,240,000.00	1,240,000		
エスホール 頂版ブロック (S) 2000A	2,000×1,500×300mm	個	3.00	484,000.00	1,452,000		
エスホール 頂版ブロック (S) 2000B	2,000×2,000×300mm	個	2.00	732,000.00	1,464,000		
合 計	作業能力：1.00式			20,316,000.00	20,316,000		

代価表・施工パッケージ

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設排水路設置工事

番号：32

名称：ブロック据付工 基礎ブロック、中間ブロック、頂版ブロック

1個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.10	33,600.00	3,360		
特殊作業員		人	0.10	28,770.00	2,877		
普通作業員		人	0.20	21,740.00	4,348		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	45t吊	日	0.10	76,500.00	7,650		
雑材料	労務費の%	%	3.00	10,585.00	317		
合 計	作業能力：1.00個			18,552.00	18,552		

番号：33

名称：函渠 24-8-25 (20) BB

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
函渠	24-8-25 (20) BB	m3	1.000	76,200	76,200		
合 計	作業能力：1.00m3			76,200	76,200		

番号：34

名称：コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)

1孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		孔	1.000	679.9	679.9		
合 計	作業能力：1.00孔			679.9	679.9		

番号：35

名称：ケミカルアンカー (材料費) D13、R-12N

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
樹脂系アンカー	D13 R-12N	本	28.00	236.00	6,608		
合 計	作業能力：1.00式			6,608.00	6,608		

代価表・施工パッケージ

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設排水路設置工事

番号：36

名称：鉄筋加工組立 (1) D19

1000 kg 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D19	k g	1,030.00	117.00	120,510		
鉄筋加工組立(上部工製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	79.80	79,800		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 16t吊	日	0.10	42,000.00	4,200.8H		
合 計	作業能力：1,000.00 k g			204.00	204,510		

番号：37

名称：鉄筋加工組立 (2) D16

1000 kg 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D16	k g	1,030.00	117.00	120,510		
鉄筋加工組立(上部工製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	79.80	79,800		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 16t吊	日	0.10	42,000.00	4,200.8H		
合 計	作業能力：1,000.00 k g			204.00	204,510		

番号：38

名称：鉄筋加工組立 (3) D13

1000 kg 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D13	k g	1,030.00	119.00	122,570		
鉄筋加工組立(上部工製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	79.80	79,800		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 16t吊	日	0.10	42,000.00	4,200.8H		
合 計	作業能力：1,000.00 k g			206.00	206,570		

代価表・施工パッケージ

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設排水路設置工事

番号：39

名称：L型止水板（材料費）

1組当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
止水板	L型止水板	組	1.00	566,000.00	566,000		
合 計	作業能力：1.00組			566,000.00	566,000		

番号：40

名称：積込（ルーズ）

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込（ルーズ）		m ³	1.00	323.2	323.2		
合 計	作業能力：1.00m ³			323.2	323.2		

番号：41

名称：土砂等運搬（基礎捨石運搬） 市川～捨石投入場所

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬（基礎捨石運搬）	市川～捨石投入場所	m ³	1.00	884.2	884.2		
合 計	作業能力：1.00m ³			884.2	884.2		

番号：42

名称：基礎捨石投入（陸上投入） 基礎捨石（30～300kg/個程度）

1000m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クラムシェル（油圧ロープ式）	平積1.0m ³	日	3.21	110,271.00	353,969	6.30H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	353,969.00	1,769		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			355.00	355,738		

代価表・施工パッケージ

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設排水路設置工事

番号：43

名称：捨石荒均し(陸上) ±20cm +1.50m以上

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ(排出ガス対策型)	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	日	1.10	71,712.00	78,883.5	80H / 8H	
普通作業員		人	14.00	21,740.00	304,360		
雑材料	全体の%	%	0.50	383,243.00	1,916		
合 計	作業能力：100.00m ²			3,851.00	385,159		

番号：44

名称：目潰石(材料費) 岩ズリ、t=10mm

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
岩ズリ		m ³	1.00	3,100.00	3,100		
合 計	作業能力：1.00m ³			3,100.00	3,100		

番号：45

名称：ブロック据付(1スイング) テトラポッド2.0t型

1日当り(111個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	47,400.00	47,400	8H	
とび工		人	1.00	30,350.00	30,350		
普通作業員		人	3.00	21,740.00	65,220		
雑材料	全体の%	%	0.50	142,970.00	714		
合 計	作業能力：111.00個			1,294.00	143,684		

単価表一覧

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設排水路設置工事

No.	名 称	規格・形状寸法	単位	単 価	時間 (H)	代価No.	代価表名称	代価表規格・形状寸法
1	バックホウ運転		日	62,590		2	大型土のう工 (1)	製作・設置、流用材
2	バックホウ運転		日	57,640		3	大型土のう工 (2)	撤去
3	工事用水中ポンプ運転		日	1,631		6	ポンプ運転	
4	発動発電機運転		日	10,030		6	ポンプ運転	
5	バックホウ運転		日	53,870		7	ポンプ設置・撤去	
6	ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 25t吊	日	47,400	8H	8	ブロック撤去 (1スイング内)	テトラポッド2.0t型
						45	ブロック据付 (1スイング)	テトラポッド2.0t型
7	ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 16t吊	日	42,000	8H	21	鋼製型枠組立組外 (重力式)	
						22	コンクリート打設 (陸上)	18-8-40 BB W/C=65%以下
						27	コンクリート (陸上) (インパートコンクリート打設)	18-8-40 BB W/C=65%以下
						36	鉄筋加工組立 (1)	D19
						37	鉄筋加工組立 (2)	D16
						38	鉄筋加工組立 (3)	D13
8	クラムシェル (油圧ロープ式)	平積1.0m ³	日	110,271	6.30H / 8H	42	基礎捨石投入 (陸上投入)	基礎捨石 (30~300kg/個程度)
9	バックホウ (排出ガス対策型)	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	日	71,712	5.80H / 8H	43	捨石荒均し (陸上)	±20cm +1.50m以上

単価表

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設排水路設置工事

単価表番号：1

単価表名称：バックホー運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	33,290.00	33,290		
軽油	パトロール給油	L	104.000	136.00	14,144		
賃料（バックホウ（クローラ）〔標準・クレ〕	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）2.9t吊	日	1.390	10,900.00	15,151		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	62,585.00	5		
合 計					62,590		

単価表番号：2

単価表名称：バックホー運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	33,290.00	33,290		
軽油	パトロール給油	L	78.000	136.00	10,608		
賃料（バックホウ（クローラ）〔標準・クレ〕	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）2.9t吊	日	1.260	10,900.00	13,734		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	57,632.00	8		
合 計					57,640		

単価表番号：3

単価表名称：工事用水中ポンプ運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（工事用水中モータポンプ〔普通型〕）	潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1.200	368.00	441		
賃料（工事用水中モータポンプ〔普通型〕）	潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m	日	2.400	496.00	1,190		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	1,631.00	0		
合 計					1,631		

単価表

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設排水路設置工事

単価表番号：4

単価表名称：発動発電機運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	56.000	122.00	6,832		
賃料（発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕）	60kVA	日	1.200	2,660.00	3,192		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	10,024.00	6		
合 計					10,030		

単価表番号：5

単価表名称：バックホ運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	33,290.00	33,290		
軽油		L	65.000	122.00	7,930		
賃料（バックホウ（クローラ）〔標準・クレ〕）	山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.160	10,900.00	12,644		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	53,864.00	6		
合 計					53,870		

単価表番号：6

単価表名称：ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）25t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ〕）	25t吊	日	1.00	47,400.00	47,400		
合 計					47,400		

単価表

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設排水路設置工事

単価表番号：7

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 16t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ〕)	16t吊	日	1.00	42,000.00	42,000		
合 計					42,000		

単価表番号：8

単価表名称：クラムシェル(油圧ロープ式) 平積1.0m3

1日当り 6.30H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	101.00	122.00	12,322		
運転手(特殊)		人	1.00	33,290.00	33,290		
損料(ドラグライン及びクラムシェル〔油圧ロープ式・クローラ型〕)	平積1.0m3	時間	6.30	3,430.00	21,609		運転時間
損料(ドラグライン及びクラムシェル〔油圧ロープ式・クローラ型〕)	平積1.0m3	日	1.50	28,700.00	43,050		供用日
合 計					110,271		

単価表番号：9

単価表名称：バックホウ(排出ガス対策型) 山積0.8m3(平積0.6m3)

1日当り 5.80H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	87.00	122.00	10,614		
運転手(特殊)		人	1.00	33,290.00	33,290		
損料(バックホウ(クローラ型)〔標準型・排出ガス対策型(第2次基準値)〕)	標準バケット容量 山積0.8m3／平積0.6m3	時間	5.80	1,510.00	8,758		運転時間
損料(バックホウ(クローラ型)〔標準型・排出ガス対策型(第2次基準値)〕)	標準バケット容量 山積0.8m3／平積0.6m3	日	1.50	12,700.00	19,050		供用日
合 計					71,712		